EDITAL Nº 398/25 - UEPG/NUTEAD/CAPES

PROCESSO SELETIVO DE PROFESSOR FORMADOR

Curso de Tecnologia em Segurança Pública

DEFERIMENTO E RESULTADO FINAL - APÓS RECURSO

     A Universidade Estadual de Ponta Grossa, através do Núcleo de Tecnologia e Educação

Aberta e a Distância, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO FINAL

do Processo Seletivo de professores, para atuação como PROFESSORES FORMADORES

nas disciplinas alocadas no Curso de Tecnologia em Segurança Pública, na modalidade

a distância, do Sistema Universidade Aberta do Brasil-UAB, ofertado pela Universidade

Estadual de Ponta Grossa, de acordo com os editais 695/24, 724/24, 172/25, 215/25,

262/25 e 362/25- UEPG/NUTEAD/UAB.

 1. DA CLASSIFICAÇÃO​

1.1 Os nomes dos candidatos estão dispostos em ordem classificatória na tabela abaixo:

1.1.1 SELEÇÃO INTERNA:

Não houve candidatos inscritos.

1.1.2 SELEÇÃO EXTERNA/CADASTRO RESERVA (os candidatos só serão convocados

diante do não preenchimento das vagas por professores efetivos da Universidade Estadual

de Ponta Grossa, conforme edital de Abertura):

Não houve candidatos homologados.

2. DAS INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS PELO DEPARTAMENTO (em ordem alfabética)       .

2.1 Os candidatos que não enviaram os documentos até a data limite ou não comprovaram

requisitos obrigatórios, ou, ainda, não tiveram as condições mínimas estipuladas no item 4

do Edital de Abertura, não tiveram suas inscrições homologadas, de acordo com os itens

5.10 e 5.12, do Edital de Abertura.

Rua Dr. Antônio Russo, 28, 3º andar, sala 3B – Oficinas – 84045-020 – Ponta Grossa – PR,

             E-mail: nutead@uepg.br​ Site: www.nutead.uepg.br

mailto:tead@uepg.br

CANDIDATO MOTIVO

​
THIAGO JOSE DA ROCHA

Disciplina Sociologia da Criminalidade e da Violência - não
comprovou o cumprimento do requisito obrigatório de possuir
experiência de, no mínimo, 1 (um) ano no magistério superior,
conforme item 4.2

3. DISPOSIÇÕES FINAIS​
3.1 É responsabilidade do candidato o acompanhamento das informações e demais editais

disponibilizados no site referentes à seleção prevista no Edital de Abertura.

3.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Universidade Estadual de Ponta Grossa.

Ponta Grossa, 04 de junho de 2025.

Prof. Dr. Rauli Gross Junior
        Coordenador de Curso

Profª. Drª. Patricia Lucia Vosgrau de Freitas

              Coordenadora Adjunta UAB/UEPG

Rua Dr. Antônio Russo, 28, 3º andar, sala 3B – Oficinas – 84045-020 – Ponta Grossa – PR,

             E-mail: nutead@uepg.br​ Site: www.nutead.uepg.br

mailto:tead@uepg.br

	3. DISPOSIÇÕES FINAIS​

	Ponta Grossa, 04 de junho de 2025.